Denique vir diuinus consummata omnium virtutum perfectione (quæ quidem in hac vita haberi potest) præclarus, Deo hominibus gratius, tandem deuexa planè ætate, è vita ad beatam immortalitatem latus gaudensq; migravit: sepultus in monasterio \*Eternaco, quod Claret miraculosis post obitum. ille extruxerat: ubi usque hodie multis miraculorum signis clarus requiescit.

**Grauiter  
percussus ni-  
bill lœditur.**

**Sarātur vir-  
gines peste  
laborantes.**

**Felix obitus  
eius.**

\* Eternaco  
alij: Exter-  
naco.

Claret mira-  
culus post o-  
bitum.

VITA S. FLORENTII EPISCOPI AR-  
geminensis : Ex ea quæ est apud V.P. Lauren-  
tium Surium. Ponitur quartus eius Sedis Epis-  
copus : capitq; sedere anno Domini 663. præ-  
fuitq; annis 12.

*Vide Notat.  
C. Baron in  
Martyrol.*

DAGOBERTI Regis Francorum tem-  
pore, sanctus Florentius generis nobi-  
litate clarus, cunctisque maximarum  
virtutum floribus egregie ornatus cum beato  
Arbogasto, Theodato, & Hildulpho è Scotia in  
Alsatiā venit. Vbi cum Arbogastus Argen-  
tinensi Ecclesiæ datus esset antistes, beatus Flo-  
rentius studio cœlestis vītæ acriter incensus, in  
filiam, quam Hasle vocant, sese abdidit, ter-  
ramq; manibus colens vīctui necessaria para-  
uit. Cumque condito iliic domicilio, in studiū  
æternæ gloriæ inflamato animo totus incubē-  
ret, & manuū labore, ut diximus, vīctum quæ-  
reret, ceruq; aliæq; feræ è nemore eo aduentā-  
tes labores illius deuastare & molestiā inferre  
cœperūt. Quas ille cum ex arte venari nō pos-  
set, magna in Deū fretus fiducia, iussit eas om-  
nes ad cellulæ suæ fores venire, ibidemq; grā-  
dum, deposita ferocia, figere. Eodem illo tem-  
pore famuli Dagoberti Regis venationi ope-  
ram daturi, montes & silvas omnes cum cani-  
bus perlustrabant, nec vllam omnino feram re-  
*S. Florentius*  
*feras fibi*  
*cogitobedit*  
indagare poterant. Tandem ad beati viri do-  
munculam peruenientes, frequentes illi præ-  
foribus eius consistere tanta mansuetudine cō-  
spiciunt, perindè acsi vincula eis iniecta fuif-  
sent. Mirātur, stupent, ac rei tandē indignitatē  
permoti, tunicam beati viri, quē ignorabant,

Ff 2

aufse-

auerunt & recedunt. Ille abeuntes insequuntur & securim siue bipennim pariter eis tollendi tradit.

Illis ergo recendentibus , vbi ad paludem quādam ventum est , equi eorum progredi no-  
luerunt: prorsus ut ne , admotis quidem calca-  
ribus, loco mouerentur. Id illi vindictæ cele-  
sti, propter iniuriam, quam viro sancto intole-  
rant, prudenter tribuentes, festinè redeunt, &  
ablata restituunt. Tum verò gradendi faculta-  
te equis restituta, ad Regem Dagobertum ve-  
niunt, & quæ acciderant, non sine admiratio-  
ne enunciant. Ille pariter admirans , confe-  
stim equum suum optimè stratum ad virū Dei  
mittit, orat, vt illo subiectus ad ipsum se con-  
ferat. Vir beatus équo Regis humiliter rep-  
diato , asello suo contentus ad regiam profi-  
ciscitur. Vbi ad portæ limen accessit, Regis filia  
ab ipso ortu luminibus orbata , itemq; ma-  
ta, repente & videndi & loquēdi beneficio la-  
tatur: appellatque beati Florentij nounen, cum  
tamen id omnibus esset incompertum. Ascen-  
dente porrò illo in palatum, res accidit admir-  
atione digna. Cum enim decesset minister, qui  
pallium eius interim seruaret, ipse ad solis ra-  
diū, per fenestram sese infundente id sus-  
pendit: in hæsitque illi haud secus, atque vinco-  
cuidam, donec institutum cum Rege sermonē  
explesset . Quæ restantæ admirationi fuit &  
Regi ipsi, & familiæ eius , vt magnam silvæ o-  
ius partem, villasque adiacentes & multa pra-  
dia largiretur; quæ usque in præfens Hassle mo-  
nasterium sibi vendicat.

Porrò Arbogastus , inter ea, vita munen-  
san

*Hanc alij  
Rathildam  
vocant.*

*Insigne mi-  
raculum.*

santè perfunctus, Florétium in cathedra successorem habuit: qui, ut iam antè mudi carnis que illecebras, & fluxos honores Christi amovere egregiè contempserat, & quanquam claris optimè suis ortus natalibus, in sylua prudenter delites p̄f̄st. cere nouerat, ita in summo illo honoris gradu corpore tantum constitutus, cunctas blanditatis infūlā fallacias p̄clarè vitauit. Commis- sum quoque sibi gregē æternæ vitæ alimonia suauissimè refecit, & ecclesiā dictis factisque longè lateque propagauit: ac tandem multis exantlatis laborib⁹ septimo Idus Nouembris ad Christum migrauit. Corpus eius fuit in Argentinen⁹ ecclesia quam viuens gubernauit. Fælicissim⁹ rat, honorificè conditum: quod postea Ratho decedit. eiusdem sedis antistes, diuina reuelatione admonitus, in locum illum nemoris, quem pri- Locus sepul- mò sibi ipse delegerat, reuerenter transtulit. turæ eius.

VITA ET MARTYRIVM S. ENGEL- *Vide Not. c.*  
berti Archiepiscopi Coloniensis, qui anno Chri- Baron in  
sti 1225. pro defensione iustitia gloria mor- ad Martyr.  
te occubuit; cum Sedisset annos sex: Ex ea Rom.  
qua est per Casarium monachum Heisterba-  
censem.

BATVS Engelbertus antistes Coloniæ- 7. Nouē.  
sis, patre Engelberto Comite de Monte; Parentes e-  
matre vero pari nobilitate foemina, filia ius nobilissim⁹  
Comitis Geldrensis ( quanquam nomen eius mi-  
expressum non inuenitur) ortus est. Genus  
illi fuit nobile in primis atque spectabile, mul-  
tis viris pietate & virtutibus admirandis illu-  
stre. Patrui Fridericus & Bruno, Arcipræsu-  
Ff 3 les Co-

Ies Colonienses; itemq; Adolphus qui Bruno  
ni in episcopatu succelsit, patrui eius filius in  
fuere omni sanctitate conspicui. Theodoricus  
verò antistes Monasteriensis, & Engelbertus  
Osnaburgensis electus, patrui eius nepotes, quā  
eximis in vita virtutibus emicuerint explic-  
tu est difficile. Hac igitur tam insigni & nobili-  
ortus presapia Engelbertus, iuuenis adspic-  
decorus, statura procerus, viribus robustus,  
cunctisque naturae & fortunae (vt ita dicam)  
diuitijs ornatus, literarum studijs adhibitus  
fuit. Ibi tunc mundanæ gloriae deditus, & di-  
uitiarum honorumque retibus multipliciter  
irretitus, in apertâ quodammodo anima per-  
niciē tendere videbatur: sed teste Apostolo, o-  
mnia electis cooperantur in bonum. Vixdu-  
candi datus emeritus, mox in maiorem Prepo-  
situm, indè in Monasterensem episcopum ele-  
ctus fuit, quam ille tamen dignitatem, ad-  
lescentiae suæ haud fatis fidens, prudenter re-  
cusauit.